ATO DA PRESIDÊNCIA

A Presidenta da Comissão da Amazônia e dos Povos Originários e
Tradicionais,  em  decorrência  da  aprovação  do  Requerimento  nº  19/2024-
CPOVOS, de minha autoria, subscrito pelas deputadas Juliana Cardoso e Célia
Xakriabá, em reunião deliberativa realizada em 21 de maio de 2024, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

            Constituir  Subcomissão Especial para acompanhar e analisar as ações
do governo federal voltadas à proteção das comunidades da Terra Indígena
Yanomami.

            A Subcomissão será composta por 4 (quatro) membros titulares e 4
(quatro) membros suplentes, a serem indicados posteriormente.

Sala da Comissão, em 23 de maio de 2024.

Deputada Dilvanda Faro

Presidenta

*C
D2

45
63

85
30

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dilvanda Faro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245638530600